§. 7. Et quia difficile nimis esset, præsentibus quocumque, ubi illis opus fuerit perferri, volumus earum exemplis etiam impressis, notarii publici manu, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ obsignatis, eadem prorsus fidem in iudicio, et extra ubique locorum adhiberi, quæ adhiberetur præsentibus, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Fides habenda transumptis.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suspensionis, declarationis, decreti, præcepti, mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio poenalis.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno quinto.

CCCXII.

Moderatio prohibitionis extrahendi paramenta, sacra suppellectilia, et libros, e sacrario, et ecclesia, atque bibliotheca congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Bracharensis.

Dat. die 17. maii 1774. Anno V.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni præpositus, ac presbyteri congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii civitatis Bracharensis, quod aliâ apostolica auctoritate, et sub præ-

Expositio præc.

na excommunicationis ipso facto incurrendæ, ac romano pontifici tantum reservatæ prohibitum fuit, ne quisquam illorum libros, sacraque paramenta, et ornamenta, aliaque suppellectilia ad usum dictæ congregationis spectantia ab ejusdem bibliotheca, ecclesia, et sacrario extrahere, et cuiquam personæ commodare auderet: atque præterea sub pœna etiam privationis vocis activæ, et passivæ vetitum quoque fuit, ne prædicti libri, ac quaternæ, folia sive impressa, sive manuscripta e præfata bibliotheca ad cubicula præpositi, et presbyterorum congregationis hujusmodi transportari possent, ac valerent, ac alias prout in prohibitione, seu prohibitionibus ejusmodi, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, experientia comperit sit, nimium id grave esse ipsis exponentibus, qua de re prohibitam hanc extractionem per Nos declarari, ac moderari plurimum ipsi desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati per præsentem decernimus, et statuimus, ut in posterum nemo ejusdem congregationis sub dicta pœna excommunicationis ornamenta, et suppellectilia, atque libros ex ecclesia, sacrario, ac bibliotheca dictæ congregationis extrahere, et cuiquam extere personæ commodare audeat, absque licentia majoris partis quinque patrum, licet capitulariter non congregatorum, qui juxta ejusdem congregationis regulas illius gubernium pro tempore habuerint, ac ita quacumque præcedentem prohibitionem in posterum intelligendam esse auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium declaramus, atque præscribimus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die decimi

ma septima maii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno quinto.

CCCXIII.

Commissio, pro reverendo domino Josepho archiepiscopo Seleuciensi in regnis Galliarum nuntio, ut tamquam delegatus apostolicus se conferat ad civitatem Avenionensem, atque suscipiat gubernium dictæ civitatis.

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo Seleuciensi in Galliarum regnis Nostro, et apostolicæ Sedis nuntio.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Cum ad ineundam pristinam nostram Avenionis, comitatus Venaissini, Beneventi, et Pontis Curvi possessionem claræ mem. Ludovicus, dum vixit Galliarum rex christianissimus, et carissimus in Christo filius noster Ferdinandus utriusque Siciliæ, et Jerusalem rex illustris Nos ultro compulissent, et tamquam sua ipsi manu amantissime induxissent; hinc Nos per alias nostras in simili forma Brevis die xxviii januarii currentis anni expeditas literas venerabilem fratrem Franciscum Mariam archiepiscopum Avenionensem in Nostrum, et apostolicæ Sedis commissarium, cum facultate per se, vel alios ab ipso deputandos eandem pristinam possessionem civitatis Avenionensis, et comitatus Venaissini, ac quacumque pertinentiarum Nostro, et Sedis prædictæ nomine apprehendendi et apprehensam retinendi constituimus, et deputavimus; ipsique Francisco Mariæ archiepiscopo tam in civitate Avenionensi, quam in comitatu prædicto, ac in illis adjacentibus Ebredunensi, Arelatensi, Aquensi, Viennensi, et Narbonensi provinciis, civitatibus, terris et locis easdem omnes facultates, prærogativas, et præeminentias quas Nostri, et apostolicæ Sedis vicarii in spiritualibus, et temporalibus generales, et vice legati usque adhuc habuerant, et illis usi fuerant, donec alter in eorum locum a Nobis deputatus ad exercitium sui muneris sibi per Nos demandati illuc pervenisset ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum

Dat. die  
1. junii  
1774.  
Anno V.

Præcedens deputatio memoratur.

concessimus, et indulgimus, ac alias prout in eisdem Nostris literis quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur.

Quid deputatus delegatus gessit recordatur.

§. 2. Interea Nos vicariam, et vice legationem hujusmodi in præsentiam Avenionensem nuncupandam ereximus, et instituimus, atque venerabilem fratrem Angelum Mariam archiepiscopum Ancyranum in primum præsidem Avenionensem cum omnibus, et singulis facultatibus, prærogativis, et præeminentiis, quas illius vice - legati usque adhuc habuerunt, et quibus usi sunt, ad Nostrum pariter, et Sedis prædictæ beneplacitum fecimus, constituimus, et deputavimus. Postmodum Nos considerantes quod idem Angelus Maria archiepiscopus ad demandatum sibi munus hujusmodi exercitium quam primum illuc se conferre deberet, propter vero quamplures dudum jam superventas rerum varietates, novitates, ac circumstantias haud fieri posse dignoscebatur, quod ea omnia quæ ad promptam, paratamque justitiæ administrationem, nec non rectum populorum, et locorum hujusmodi gubernium pertinebant, quæque plures post annos in antiquo priori statu minime modo reperiebantur ad legitimam formam, methodumque illico redigerentur, et converterentur; hinc Nos ne ex celeri rerum hujusmodi mutatione confusiones, et inordinationes provenirent, per alias nostras in simili forma Brevis die xi maii currentis anni expeditas literas eidem Angelo Mariæ archiepiscopo, et præsidi commisimus, et mandavimus, ut statim ac illuc perventus fuisset, totum id quod ad præsentem, actuale gubernium ejusmodi statum quomodolibet spectabat, rescire et cognoscere omnino curaret, nilque novi statueret, sed quod ad felix, et tranquillam eorundem locorum, et populorum gubernium expedire in Domino arbitratus fuisset, Nobismet ipsis referret, ut inde quid decernendum esset, matura deliberatione adhibita, præscriberemus, ac alias prout in memoratis Nostris secundo dictis literis, quarum pariter tenorem præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur. Quamvis igitur præmissa omnia ad celerius ineundam pristinam possessionem civitatis, et comitatus prædictorum ad quam idem Ludovicus rex ultro Nos compellebat unanimi voluntate fuissent a Nobis con-

stituta, et eidem Francisco Mariæ archiepiscopo, et apostolico commissario ut præfertur, deputato patefacta.

§. 3. Nihilominus sicut nuper accepimus, ipse Franciscus Maria archiepiscopus et commissarius, Nobis id plane ignorantibus, eadem die qua possessionem civitatis, et comitatus hujusmodi Nostro, et dictæ Sedis nomine adeptus fuit, suo edicto publice evulgato statim abrogavit, atque delevit omnia quæ interim gesta fuerant, resque cunctas ad antiquum priorem statum restituendas esse voluit, atque præcepit. Nos itaque edictum hujusmodi ab eodem Francisco Maria archiepiscopo, et commissario evulgatum tamquam contrarium iis, quæ ut præfertur, a Nobis fuerant constituta nullius roboris, ac momenti fuisse, et esse auctoritate apostolica tenore præsentium, decernimus, et declaramus, ac fraternitati tuæ per præseates committimus, et mandamus, ut tamquam Noster, et apostolicæ Sedis delegatus, cum primum poteris ad civitatem Avenionensem prædictam te conferas et regimen, ac gubernium civitatis, et comitatus prædictorum suscipias, nec non illud usque ad adveatum ejusdem Angeli Mariæ archiepiscopi, et præsidis, ut præfertur, jam deputati prosequaris, et interim res omnes ad statum in quo tempore adeptæ possessionis hujusmodi reperiebantur, omnino restituas. Tibi enim ad huac effectum omnes, et quascumque facultates, mandata præsertim et edicta publicandi, aliaque in præmissis, et circa ea quomodolibet necessaria et opportuna gerendi, faciendi, ordinandi et exequendi, contradictoresque et alios tuis monitis et mandatis obtemperare recusantes puniendi. Nec non contra omnes, et singulos cujuscumque status, gradus, et conditionis, qui a nulliter gestis ab ipso Francisco Maria archiepiscopo, et commissario excitati aliquid animadversione, correctione, et punitione dignum quomodolibet perpetraverint omni mora, dilatione et appellatione postpositis, atque remotis procedendi, auctoritate et tenore prædictis concedimus, et impertimur.